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Projekt ”Sommar i Tanto” 

Resurser till projekt  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar godkänna en kostnad om 2 mnkr för 
projekt ”Sommar i Tanto”, varav upp till 275 tkr avser 
föreningsbidrag. 
 

Bakgrund och sammanfattning 
Under 2022 har västra Södermalm klassats som en öppen drogscen. 
Detta innebär att det idag finns tre öppna drogscener i stadsdelen. 
En öppen drogscen är en geografisk, bestående plats där bruk och 
försäljning av narkotika sker offentligt och uppfattas som 
problematisk av både myndigheter och allmänheten.  
 
På Södermalm finns en mängd verksamheter som ger stöd åt 
personer med beroendeproblematik och/eller psykisk ohälsa. Detta 
medför ökad förekomst av narkotika, våldsbrott och annan form av 
kriminalitet. Södermalms stadsdelsförvaltning inleder nu ett 
målinriktat arbete i nära samarbetet med Polisen i form att projektet 
”Sommar i Tanto”.1 Projektet syftar till att öka tryggheten samt 
minska förekomsten av narkotikamissbruk och försäljning i 
området. Samtidigt ska enskilda i behov av stöd och vård få tillgång 
till det. 
 
”Sommar i Tanto” löper mellan 1 januari och 31 december 2023 
och har som effektmål att västra Södermalm inte längre ska klassas 
som en öppen drogscen från och med 1 januari 2025. Kostnaden för 
projektet beräknas bli 2 mnkr varav 275 tkr avser extra 
föreningsbidrag för att anordna aktiviteter i parkmiljön. 
 
  

 
1 Bilaga Projektplan ”Sommar i Tanto” 
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Resurser Projekt Sommar i 
Tanto/Drakenberg 
 

”Sommar i Tanto” genomförs utifrån de fyra områdena: 
 Samverkan med berörda aktörer i närområdet kring 

lägesbilden 
 Socialt uppsökande arbete 
 Åtgärder i stadsmiljön  
 Sommaraktiviteter och kulturevenemang 

Jämställdhetsanalys 
Kvinnor och barn förväntas känna sig mer trygga att vistas i 
Tantolunden och i Drakenbergsparken under projekttiden och i 
förlängningen när västra Södermalm inte längre är en öppen 
drogscen. Genom ”Sommar i Tanto” kommer ett antal aktiviteter 
genomföras i Tantolunden och Drakenbergsparken. Förvaltningen 
kan inte bedöma hur projektet påverkar kvinnor och flickor jämfört 
med pojkar och män men bedömer att projektet är positivt ur 
jämställdhets- och barnperspektiv då en större mångfald av 
målgrupper kommer vistas i området till följd av projektets 
platsaktivering.  
 
Det är en stor övervikt av män som befinner sig på den öppna 
drogscenen. Stockholms stads socialtjänstrapport för 2021 visar att 
75 procent män och 25 procent kvinnor är aktuella för insats eller 
utredning. Projektet syftar dock till att erbjuda stöd till personer 
med beroendeproblematik oberoende av kön. Förvaltningen 
bedömer därför inte att projektet kommer påverka på kvinnor och 
män olika i den uppsökande delen. 
  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samarbete med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 februari 2023. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Polisens bedömning av Västra Södermalm med Tantolunden och 
Drakenbergsparken i fokus är att det sedan många år förekommer 
öppen försäljning och bruk av narkotika och att problematiken har 
eskalerat varför det har nyligen klassats som en öppen drogscen.2 
Projekt ”Sommar i Tanto” innebär att förvaltningen inleder ett 
målinriktat arbete i nära samarbetet med Polisen. Projektet syftar till 
att öka tryggheten samt minska förekomsten av narkotikamissbruk 
och försäljning i området. Samtidigt ska enskilda i behov av stöd 
och vård få tillgång till det. 
 

 
2 Underrättelsebild LPO Södermalm, Underrättelseenheten PO Stockholm 
U566/21, s. 4.  
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Resurser Projekt Sommar i 
Tanto/Drakenberg 
 

”Sommar i Tanto” beräknas kosta 2 mnkr varav 275 tkr avser extra 
föreningsbidrag för att anordna aktiviteter i parkmiljön och bidra till 
trygghetsskapande arbete. Förvaltningen föreslår att nämnden 
godkänner kostnaden för projekt ”Sommar i Tanto”.  
 
 
 
 
Alexandra Wynn  Maria Klemets Hellberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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